
                                                                        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                               

ПРИКАЗ №6  

 

22 января 2021г. 

 

 

Об итогах областного интерактивного конкурса детских рисунков «Космический 

новый год», посвящѐнного году Космоса 

В соответствии с Положением  интерактивного конкурса детских рисунков 

«Космический новый год», посвящѐнного году Космоса утвержденным приказом от № 76 

7.12.2020 года ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. По решению членов жюри в номинации «Бесконечный космос» 

присудить звание лауреата: 

№ ФИ участника Наименование работы 
Образовательное 

учреждение 

Звание 

лауреата 

1.  
Абзалутдинова 

Марина  

Галактическое  

волшебство 

МКОУ ДО «Белозерская 

детская школа искусств» 

Лауреат II 

степени 

2.  

Ануфриева 

Светлана  

Символ Нового года МБОУ ДО г. Кургана 

«Детская школа искусств 

им. В.А. Громова» 

Дипломант 

3.  
Апыхтина 

Ангелина  

..Мы вернем МБОУДО «Петуховская 

школа искусств» 

Дипломант 

4.  
Бабкин Егор  Новогодний привет из 

космоса 

МБУ ДО «Каргапольская 

детская школа искусств» 

Дипломант 

5.  
Баженов 

Никита  

Встреча на орбите МБОУДО «Катайская 

школа искусств» 

Лауреат I 

степени 

6.  

Байсурина 

Эльвина  

Дед Мороз на Луне МБУДО «Детская школа 

искусств» с.Сафакулево 

 

Дипломант 

7.  
Безгодова 

Полина 

И снится мне... МБУ ДО «Детская школа 

искусств» с. Шатрово 

Лауреат I 

степени 

8.  
Безжелезных  

Виктория  

Снежный космодром МБОУДО «Петуховская 

школа искусств» 

Лауреат II 

степени 

9.  

Белова 

Екатерина 

Космическое 

поздравление 

МБОУ ДО г. Кургана 

«Детская школа искусств 

им. В.А. Громова» 

Лауреат I 

степени 

10.  
Белых Ксения  Сладкий Новый год МБУДО «Шумихинская 

школа искусств» 

Дипломант 

11.  
Беляковцев 

Никита  

С Новым годом Земля МБУ ДО «Каргапольская 

детская школа искусств» 

Дипломант 

12.  
Беляковцева 

Ульяна  

Инопланетяне встречают 

Новый год 

МБУ ДО «Каргапольская 

детская школа искусств» 

Дипломант 

  

Управление культуры Курганской области 
Государственное бюджетное образовательное 

учреждение 

дополнительного профессионального образования 

«Курганский  областной учебно-

методический центр по художественному 

образованию» 
 

640000, г. Курган, ул. Комсомольская, 30 

Тел. 46-53-00, 46-50-19  

Email: umcxo@yandex.ru 

mailto:umcxo@yandex.ru


13.  
Бер Дарья  Космические гости МБОУДО  

г. Кургана «Детская школа 

искусств №1» 

Дипломант 

14.  
Благинина 

Софья  

Новый год на далѐкой 

планете 

МБОУ ДО г. Кургана 

«Детская школа искусств 

им. В.А. Громова» 

Дипломант 

15.  
Блохина 

Анастасия  

Космическое море МБУ ДО «Куртамышская 

ДШИ» 

Лауреат III 

степени 

16.  
Бойчук 

Анастасия  

Поехали! МБУДО «Макушинская 

школа искусств» 

Дипломант 

17.  
Бондаренко 

Роман  

Юные мечтатели МБОУДО «Петуховская 

школа искусств» 

Гран-при 

18.  
Брагин  

Ярослав 

Вселенная встречает 

праздник 

МБОУДО «Катайская 

школа искусств» 

Лауреат III 

степени 

19.  
Ватехова 

Варвара  

Зима на Полосатой 

планете 

МБУДО «Шумихинская 

школа искусств» 

Дипломант 

20.  
Владимирова 

Екатерина 

На луне МБОУДО «Петуховская 

школа искусств» 

Лауреат II 

степени 

21.  
Волков Иван  Нано – Новый год МБОУ ДО г. Кургана 

«Детская школа искусств 

им. В.А. Громова» 

Дипломант 

22.  
Володенкова 
Анастасия 

Другой мир МБУ ДО «Ермаковская 
детская школа искусств» 

Дипломант 

23.  
Воронцова 

Олеся  

В космосе МБУ ДО «Детская школа 

искусств» с. Шатрово 

Лауреат III 

степени 

24.  
Ворончихина 

Виктория  

Космический Новый год МБОУДО «Катайская 

школа искусств» 

Дипломант 

25.  
Высоких Вера  Белка в космосе МБУ ДО «Варгашинская 

школа искусств» 

Лауреат I 

степени 

26.  
Гафарова 

Ляйсан  

Наряжаем ѐлку в космосе МБУДО «Детская школа 

искусств» с.Сафакулево 

Дипломант 

27.  

Герасиме

нко 

Александ

ра  

 

 Космические звезды 

МБУ ДО «Варгашинская 

школа искусств» 

Лауреат II 

степени 

28.  
Гладкова 

Александра 

Праздник на планетах МБУДО «Детская школа 

искусств» с.Чаши 

Дипломант 

29.  
Гладышева 

Дарья  

Новый год в космосе МБУ ДО «Куртамышская 

ДШИ» 

Лауреат III 

степени 

30.  
Голубкова 

Арина  

Космическая Снегурочка МБУДО «Шумихинская 

школа искусств» 

Дипломант 

31.  
Гомзякова 

Карина  

К далѐким планетам МБУ ДО «Куртамышская 

ДШИ» 

Дипломант 

32.  
Гордин Максим  В последний день 

декабря 

МБОУ ДО г. Кургана 

«Детская школа искусств 

им. В.А. Громова» 

Дипломант 

33.  
Гордин Семѐн  Новогоднее 

поздравление 

МБОУ ДО г. Кургана 

«Детская школа искусств 

им. В.А. Громова» 

Дипломант 

34.  
Горева 

Анна  

Первый контакт МБОУДО «Петуховская 

школа искусств» 

Дипломант 

35.  
Грамотеева 

Полина  

Назад домой МБОУ ДО г. Кургана 

«Детская школа искусств 

им. В.А. Громова» 

Лауреат II 

степени 



36.  
Грошева 

Кристина  

Музыка вселенной МБОУДО «Катайская 

школа искусств» 

Лауреат II 

степени 

37.  
Дейкин 

Владислав 

Успел... МБОУДО «Петуховская 

школа искусств» 

Лауреат III 

степени 

38.  
Демиденкова 

Яна  

Планетарный праздник МБУДО «Детская школа 

искусств» с.Сафакулево 

Дипломант 

39.  
Демченко 

Дарья  

Праздник к нам идет МБУДО «Детская школа 

искусств» с.Сафакулево 

Дипломант 

40.  
Денисова 

Анастасия  

Новый год среди планет МБОУ ДО г. Кургана 

«Детская школа искусств 

им. В.А. Громова» 

Лауреат I 

степени 

41.  
Дергунова 
Полина  

Новый год на 

Сатурне 

МБУ ДО «Ермаковская 
детская школа искусств» 

Дипломант 

42.  
Дозморова 

София  

Волшебный космос МБОУДО «Катайская  

школа искусств» 

Дипломант 

43.  
Долганцева 

Вероника  

Свет нового года МБОУ ДО г. Кургана 

«Детская школа искусств 

им. В.А. Громова» 

Лауреат III 

степени 

44.  
Долгова 

Екатерина  

Любимая кошечка в 

космосе 

МБУ ДО «Детская школа 

искусств» с.Шатрово 

Дипломант 

45.  
Дубровина 

Ксения  

Веселая компания МБОУДО «Петуховская 

школа искусств» 

Дипломант 

46.  
Елесина 

Елена 

Стрелка в 
космическом 
пространстве 

МБУ ДО «Варгашинская 

школа искусств» 

Лауреат I 

степени 

47.  
Еловская Юлия Новый год проникший в 

космос 

МБОУДО «Петуховская 

школа искусств» 

Лауреат I 

степени 

48.  
Ефимова 

Елизавета  

Привет из космоса МБОУ ДО г. Кургана 

«Детская школа искусств 

им. В.А. Громова» 

Дипломант 

49.  
Ефимова 

Елизавета  

Космические подарки МБОУ ДО г. Кургана 

«Детская школа искусств 

им. В.А. Громова» 

Дипломант 

50.  
Жирнова 

Виктория  

Космические сны МБОУДО «Петуховская 

школа искусств» 

Дипломант 

51.  

Жукова Арина  На страже планеты МУДО 
«Краснозвездинская 
детская школа искусств 
им. Г.М. Ефремова» 

Дипломант 

52.  
Заболотная 

Алена  

Полѐт Гагарина в космос МБУ ДО «Куртамышская 

ДШИ» 

Дипломант 

53.  
Заднепровский 
Владислав 

Космическое солнце МБУ ДО «Ермаковская 
детская школа искусств» 

Дипломант 

54.  
Зайков 

Владислав 

Мы  первые МБОУДО «Петуховская 

школа искусств» 

Лауреат II 

степени 

55.  
Закирова Софья  Подарки от Деда Мороза МБУДО «Детская школа 

искусств» с.Сафакулево 

Дипломант 

56.  
Затварницкая 

Анна  

В невесомости МБОУДО «Петуховская 

школа искусств» 

Дипломант 

57.  
Захарова 

Полина  

Тематический 

натюрморт 

МБОУДО «Петуховская 

школа искусств» 

Лауреат I 

степени 

58.  
Злобина Дарья  Ёлочка в небесной 

тарелочке 
МБУДО «Макушинская 

школа искусств» 

Дипломант 

59.  
Зуева Ева  К нам приходит новый 

год и подарки нам несѐт 

МБОУ ДО г. Кургана 

«Детская школа искусств 

им. В.А. Громова» 

Дипломант 



60.  
Иванова Дарья  Космические пришельцы МКОУ ДО «Белозерская 

детская школа искусств» 

Дипломант 

61.  
Иванова 

Екатерина  

Мы на Луне МБУ ДО «Детская школа 

искусств» с.Шатрово 

Лауреат II 

степени 

62.  
Иванова 

Екатерина 

Новый год в космосе МБУДО «Детская школа 

искусств» с.Чаши 

Дипломант 

63.  
Исхакова 

Елизавета  

Командир космического 

корабля 

МБОУДО «Катайская 

школа искусств» 

Лауреат II 

степени 

64.  
Кайгородцева 

Алиса 

Лунный Новый год МБОУ ДО г. Кургана 

«Детская школа искусств 

им. В.А. Громова» 

Лауреат III 

степени 

65.  
Калинина 

Елизавета  

Ткань космического 

цвета 

МБУ ДО «Куртамышская 

ДШИ» 

Лауреат III 

степени 

66.  
Калинина 

Елизавета  

Красота космоса МБУ ДО «Куртамышская 

ДШИ» 

Лауреат III 

степени 

67.  
Камалова 

Алина  

Уютный Планетарий МБОУ ДО г. Кургана 

«Детская школа искусств 

им. В.А. Громова» 

Дипломант 

68.  
Карзанова Яна  Мини – Новый год МБОУ ДО г. Кургана 

«Детская школа искусств 

им. В.А. Громова» 

Дипломант 

69.  
Карпухина 

Олеся  

Чудесный Новый год» МБУДО «Шумихинская 

школа искусств» 

Дипломант 

70.  
Качалков 

Кирилл  

Праздник всей планеты МБОУДО «Катайская 

школа искусств» 

Дипломант 

71.  
Кокшарова 

Элина  

Межпланетный супер-

новый 2021 

МБОУ ДО г. Кургана 

«Детская школа искусств 

им. В.А. Громова» 

Дипломант 

72.  
Комарова 

Ульяна  

Встреча под Новый год МУДО «Краснозвездинская 

детская школа искусств им. 

Г.М. Ефремова» 

Дипломант 

73.  
Коновалова 

Аделина  

Сегодня я вижу Космос 

так 

МБУДО «Половинская 

детская школа искусств»  

Дипломант 

74.  
Коновалова 

Екатерина 

Дед Мороз во вселенной МБОУ ДО г. Кургана 

«Детская школа искусств 

им. В.А. Громова» 

Дипломант 

75.  
Коновалова 

Полина  

 

Бесконечный космос МБОУДО «Катайская 

школа искусств» 

Дипломант 

76.  

Копылова 

Софья  

В гости на Сатурн МУДО 
«Краснозвездинская 
детская школа искусств 
им. Г.М. Ефремова» 

Дипломант 

77.  
Коренгина 

Диана  

Дед Мороз на ракете с 

подарками 

МБУ ДО «Каргапольская 

детская школа искусств» 

Дипломант 

78.  
Котенѐв 

Александр   

Волнующие тайны 

космоса 

МБОУДО «Катайская 

школа искусств» 

Лауреат II 

степени 

79.  
Креницина 

Анастасия  

Космические подарки МБУДО «Шумихинская 

школа искусств» 

Дипломант 

80.  
Кузнецова 

Елизавета  

На краю Галактики МБОУДО г. Кургана 

«Детская школа искусств 

№1» 

Лауреат II 

степени 

81.  
Кузнецова 

Полина  

Дед мороз планирует 

космический праздник 

МБОУ ДО г. Кургана 

«Детская школа искусств 

им. В.А. Громова» 

Дипломант 



82.  
Кузьмин 

Александр  

А у нас во дворе МБОУДО «Петуховская 

школа искусств» 

Лауреат II 

степени 

83.  
Кузьмин 

Михаил  

Мечта о будущем - в 

космос всей семьѐй 

МБОУДО «Петуховская 

школа искусств» 

Лауреат II 

степени 

84.  
Кушнаренко 

Александр  

Натюрморт с красной 

ракетой 

МБОУДО «Петуховская 

школа искусств» 

Лауреат I 

степени 

85.  
Лапухина 

Алиса 

Праздничный космолѐт МБОУДО «Петуховская 

школа искусств» 

Лауреат II 

степени 

86.  
Литвинов 

Дмитрий 

Хрупкая призма МБОУДО «Петуховская 

школа искусств» 

Лауреат III 

степени 

87.  

Макарова 

Софья 

Космические художники МБУДО «Детская 

художественная школа им. 

Ф.А. Бронникова» г. 

Шадринск 

Лауреат I 

степени 

88.  
Малофеева 

Вероника 

Чудеса в космическом 

шаре 

МБОУДО «Петуховская 

школа искусств» 

Лауреат III 

степени 

89.  
Мамонтова 

Елизавета  

Инопланетный новый 

год 

МБУ ДО «Каргапольская 

детская школа искусств» 

Дипломант 

90.  
Мартьянова 

Екатерина  

Космические Дед Мороз 

и Снегурочка 

МБУ ДО «Каргапольская 

детская школа искусств» 

Дипломант 

91.  
Мартюшева 

Софья  

Сон космонавта МБОУДО «Катайская 

школа искусств» 

Дипломант 

92.  
Маслова 

Полина  

 

Освоение Красной 

планеты 

МБОУДО г. Кургана 

«Детская школа искусств 

№1» 

Лауреат III 

степени 

93.  
Мельченкова 

Ксения  

Дед Мороз на звездолете МБУДО «Детская школа 

искусств» с.Сафакулево 

Дипломант 

94.  
Менщикова 

Елизавета  

С Новым годом зелѐные 

человечки 

МБУ ДО «Каргапольская 

детская школа искусств» 

Дипломант 

95.  
Меркурьева 

Диана  

Солнечное притяжение МБОУ ДО г. Кургана 

«Детская школа искусств 

им. В.А. Громова» 

Дипломант 

96.  

Мироненко 

Татьяна  

Космическая встреча МБУ ДО «Ермаковская 
детская школа искусств» 

Лауреат 

III 

степени 

97.  
Мосина Анна Сон в зимнюю ночь МБОУДО «Петуховская 

школа искусств» 

Гран-при 

98.  
Мосина 

Екатерина  

Детские мечты МБОУДО «Петуховская 

школа искусств» 

Лауреат III 

степени 

99.  
Москалева 

Елизавета  

Рождество МБОУДО «Петуховская 

школа искусств» 

Лауреат III 

степени 

100.  
Мясников 

Николай  

Россия покоряет космос МБОУДО «Катайская 

школа искусств» 

Лауреат I 

степени 

101.  

Назарова 

Александра  

Дед Мороз спешит на 

Сатурн 

МБУДО «Детская 

музыкальная школа им. 

Т.В. Бобровой» г. 

Шадринск 

Лауреат II 

степени 

102.  

Непогодин 

Егор  

Парад планет МБОУ ДО г. Кургана 

«Детская школа искусств 

им. В.А. Громова» 

Лауреат III 

степени 

103.  

Никулина 

Диана  

Космическая Вечеринка МУДО 
«Краснозвездинская 
детская школа искусств 
им. Г.М. Ефремова» 

Дипломант 

104.  
Новых 

Анастасия 

Космическая красавица МБУДО «Детская школа 

искусств» с.Чаши 

Дипломант 



105.  
Овчинникова 

Анастасия  

На таинственной планете МБОУДО «Катайская 

школа искусств» 

Лауреат II 

степени 

106.  
Оздамирова 

Аминат  

Валентина Терешкова МБУ ДО «Далматовская 
школа искусств» г. 
Далматово 

Дипломант 

107.  
Оздамирова 

Аминат  

Первая женщина в 

космосе 

МБУ ДО «Далматовская 
школа искусств» г. 
Далматово 

Лауреат III 

степени 

108.  
Осокина Злата  Встреча Нового года на 

летающей тарелке 

МБУ ДО «Каргапольская 

детская школа искусств» 

Дипломант 

109.  

Павлова 

Наталья   

Вперѐд к звѐздам МБОУ ДО г. Кургана 

«Детская школа искусств 

им. В.А. Громова» 

Дипломант 

110.  

Папулова 

Полина  

Новый год у звезд МБОУ ДО г. Кургана 

«Детская школа искусств 

им. В.А. Громова» 

Лауреат III 

степени 

111.  

Пеньковская 

Алиса  

Космо праздник МБОУ ДО г. Кургана 

«Детская школа искусств 

им. В.А. Громова» 

Дипломант 

112.  

Пережегина 

Софья   

Подарки всем МБОУ ДО г. Кургана 

«Детская школа искусств 

им. В.А. Громова» 

Дипломант 

113.  

Пестерев 

Владимир 

В невесомости МБОУ ДО г. Кургана 

«Детская школа искусств 

им. В.А. Громова» 

Дипломант 

114.  

Петренко 

Андрей   

Здравствуй, Новый год! МБОУ ДО г. Кургана 

«Детская школа искусств 

им. В.А. Громова» 

Дипломант 

115.  

Петренко 

Артѐм  

Дед мороз несѐт подарки МБОУ ДО г. Кургана 

«Детская школа искусств 

им. В.А. Громова» 

Дипломант 

116.  

Петров Иван  Дед мороз на луне МБОУ ДО г. Кургана 

«Детская школа искусств 

им. В.А. Громова» 

Дипломант 

117.  

Полищук Ольга  Подарки из космоса МБОУ ДО г. Кургана 

«Детская школа искусств 

им. В.А. Громова» 

Дипломант 

118.  
Попова Мария  Космос я люблю, из 

глины я леплю 

МБОУДО «Петуховская 

школа искусств» 

Лауреат II 

степени 

119.  

Прямушко 

Ольга  

 

 

УФО- Новый год  МБОУ ДО г. Кургана 

«Детская школа искусств 

им. В.А. Громова» 

Дипломант 

120.  
Пустыннова 
Мария  

На орбитальной 

станции 
МБУДО «Макушинская 

школа искусств» 

Лауреат II 

степени 

121.  
Разбойникова 

Кристина 

Борьба за елочку МБУДО «Детская школа 

искусств» с.Чаши 

Лауреат I 

степени 

122.  
Разживина 

Дарья  

Мечты о космосе МБОУДО «Катайская 

школа искусств» 

Лауреат I 

степени 

123.  

Родионова 

Дарья  

Космические просторы 

вдохновляют на 

творчество 

МБОУДО «Петуховская 

школа искусств» 

Лауреат I 

степени 

124.  
Савельева 

Анастасия  

Золото вселенной МУДО «Краснозвездинская 
детская школа искусств им. 
Г.М. Ефремова» 

Лауреат II 

степени 

125.  
Сагайдак Анна  Полѐт в космическое 

пространство 

МБУ ДО «Куртамышская 

ДШИ» 

Лауреат II 

степени 



126.  

Садыкова 

Ангелина 

С новым годом МБОУ ДО г. Кургана 

«Детская школа искусств 

им. В.А. Громова» 

Дипломант 

127.  

Сайшарифова 

Сабина  

Мой шар Земной МБОУ ДО г. Кургана 

«Детская школа искусств 

им. В.А. Громова» 

Лауреат III 

степени 

128.  

Семѐнова 

Марина 

Космический Новый год МБОУ ДО г. Кургана 

«Детская школа искусств 

им. В.А. Громова» 

Дипломант 

129.  
Сипина 

Екатерина 

На чужой планете МБУ ДО «Детская школа 

искусств» с. Шатрово 

Дипломант 

130.  
Скорикова 

Мария  

Дед Мороз в космосе МБУДО «Детская школа 

искусств» с.Сафакулево 

Дипломант 

131.  

Скоробогатова 

Дарья  

Космические игрушки МБОУ ДО г. Кургана 

«Детская школа искусств 

им. В.А. Громова» 

Дипломант 

132.  
Сметанина 

Галина  

Первый человек в 

космосе 

МКУ ДО «Юргамышская 

школа искусств» 

Дипломант 

133.  
Соловьева 

Ксения  

Полет на Луну и к 

звездам 

МКОУ ДО «Белозерская 

детская школа искусств» 

Лауреат III 

степени 

134.  
Сорокина 

Анастасия  

Возвращение домой МБОУДО «Катайская 

школа искусств» 

Дипломант 

135.  
Соседова 

Арина  

Привет с далѐкой 

планеты 

МБОУДО «Петуховская 

школа искусств» 

Лауреат III 

степени 

136.  
Соснина Мария  Дедушка Мороз в 

Космосе 

МБУ ДО «Каргапольская 

детская школа искусств» 

Дипломант 

137.  

Стародубов 

Иван 

 

Космический новый год МБОУ ДО г. Кургана 

«Детская школа искусств 

им. В.А. Громова» 

Дипломант 

138.  
Столбова 

Ульяна  

Жизнь в космосе МБУ ДО «Куртамышская 

ДШИ» 

Дипломант 

139.  

Суркова 

Анастасия  

Космический город МБОУДО г. Кургана 

«Детская школа искусств 

№1» 

Лауреат III 

степени 

140.  

Таранушич 

Полина  

Полет к звездам МБОУ ДО г. Кургана 

«Детская школа искусств 

им. В.А. Громова» 

Дипломант 

141.  
Темникова 
Алѐна  

Марсианские хроники МБУДО «Макушинская 

школа искусств» 

Дипломант 

142.  

Титова Дарья  У космонавта Новый год МБОУ ДО г. Кургана 

«Детская школа искусств 

им. В.А. Громова» 

Дипломант 

143.  

Титова Ксения  В космос на Ёлке МБОУ ДО г. Кургана 

«Детская школа искусств 

им. В.А. Громова» 

Лауреат III 

степени 

144.  
Топычканова 

Арина 

Путешествие к черной 

дыре 

МБУ ДО «Детская школа 

искусств» с. Шатрово 

Дипломант 

145.  
Трубчанинова 

Анастасия  

Новый год в космосе МБУДО «Половинская 

детская школа искусств» 

Дипломант 

146.  

Туева Мария  Космический дом МБОУДО г. Кургана 

«Детская школа искусств 

№1» 

Дипломант 

147.  
Уварова Мария  Ёлка в Космосе МБУ ДО «Каргапольская 

детская школа искусств» 

Дипломант 



148.  
Устюжанина 

Елена  

Новогодняя планета МБОУДО «Катайская 

школа искусств» 

Дипломант 

149.  
Фанина Юлия  Спешу на Новый год МБУДО «Детская школа 

искусств» с.Сафакулево 

Дипломант 

150.  

Федотова 

Екатерина  

Новогодние подарки с 

космоса 

МБОУ ДО г. Кургана 

«Детская школа искусств 

им. В.А. Громова» 

Лауреат II 

степени 

151.  

Филиппова 

Валерия  

Елка в гости нас зовѐт МБОУ ДО г. Кургана 

«Детская школа искусств 

им. В.А. Громова» 

Лауреат III 

степени 

152.  
Фролова 

Полина  

Космический городок  МБОУДО «Петуховская 

школа искусств» 

Лауреат I 

степени 

153.  

Хвостанцева 

Анастасия  

С приветом из космоса МБОУ ДО г. Кургана 

«Детская школа искусств 

им. В.А. Громова» 

Гран-при 

154.  
Хомякова 

Виктория Е 

Земля – как новогодняя 

игрушка 

МБУ ДО «Каргапольская 

детская школа искусств» 

Дипломант 

155.  

Хорошев 

Григорий  

Космическая ѐлка МБОУ ДО г. Кургана 

«Детская школа искусств 

им. В.А. Громова» 

Дипломант 

156.  

Худяков 

Максим  

Сверхновая звезда МБУДО Куртамышского 

района «Куртамышская 

детская школа искусств» 

Лауреат III 

степени 

157.  
Цухишвили 

Софико  

Новый год шагает по 

планете 

МБУ ДО «Каргапольская 

детская школа искусств» 

Дипломант 

158.  

Чебан Ксения Всепланетный Новый 

год 

МБОУ ДО г. Кургана 

«Детская школа искусств 

им. В.А. Громова» 

Дипломант 

159.  

Черкащен

ко 

Анфиса  

Путешествие 

астронавтов по 

космическим мирам 

МБУ ДО «Варгашинская 

школа искусств» 

Лауреат II 

степени 

160.  
Черных 

Марина  

Выставка "Тайны 

космоса" 

МБОУДО «Петуховская 

школа искусств» 

Лауреат II 

степени 

161.  
Чернышева 

Екатерина  

Привет из космоса МБУДО «Шумихинская 

школа искусств» 

Дипломант 

162.  

Чурикова 

Елизавета  

В космическом царстве, 

в снежном государстве 

МБОУ ДО г. Кургана 

«Детская школа искусств 

им. В.А. Громова» 

Дипломант 

163.  

Шакова 

Валерия  

 

 Знакомство с иными 

мирами 

МБУ ДО «Варгашинская 

школа искусств» 

Дипломант 

164.  
Шалгина 

Екатерина  

Баночка с космосом МБУ ДО «Куртамышская 

ДШИ» 

Лауреат II 

степени 

165.  
Шалыгина 
Екатерина  

Новый год на Луне МБУДО «Макушинская 

школа искусств» 

Лауреат III 

степени 

166.  
Шалыгина 
Елена  

В открытом космосе МБУДО «Макушинская 

школа искусств» 

Дипломан

т 

167.  
Шамсутдинова 

Элина  

Космонавты и ѐлка МБУДО «Детская школа 

искусств» с.Сафакулево 

Дипломант 

168.  
Шимко Ева  Моя планета МБОУДО «Катайская 

школа искусств» 

Дипломант 

169.  
Шмаков

а Диана  
Вид Земли из космоса МБУ ДО «Варгашинская 

школа искусств» 

Дипломант 



170.  

Шнайдер 

Семен  

Корабль счастья МБОУ ДО г. Кургана 

«Детская школа искусств 

им. В.А. Громова» 

Дипломант 

171.  
Шушарин 

Алексей 

Планета Вольттон МБУ ДО «Куртамышская 

ДШИ» 

Дипломант 

172.  

Щепило 

Дмитрий  

Космическая новогодняя 

вспышка 

МУДО 
«Краснозвездинская 
детская школа искусств 
им. Г.М. Ефремова» 

Дипломант 

173.  

Щукина  

Наталья  

На ракете МБОУ ДО г. Кургана 

«Детская школа искусств 

им. В.А. Громова» 

Дипломант 

174.  
Эйтмиллер 

Ольга 

Космическая абстракция МБОУДО «Петуховская 

школа искусств» 

Дипломант 

175.  
Яковчук 

Ульяна 

Встречая новый год в 

космическом корабле 

МБОУДО «Петуховская 

школа искусств» 

Лауреат II 

степени 

 

2. По решению членов жюри в номинации «Открытый космос» 

присудить звание лауреата: 

№ ФИ участника 
Наименование 

работы 
Учреждение 

Звание 

лауреата 

1.  Коновалова 

Евгения  

Вот он - космос МКУ ДО «Частоозерский Дом 

детства и юношества». 

Объединение «Батик» 

Лауреат III 

степени 

2.  Лиханова Ольга  Космические дали МКУ ДО «Частоозерский Дом 

детства и юношества». 

Объединение «Батик» 

Дипломант 

3.  Манакова Арина  Новый год у 

Лунтиков 

Художественный кружок 

«Радуга» при Вороновском 

сельском клубе 

Лауреат I 

степени 

4.  Печенкина 

Виктория  

Новый год на 

другой планете 

МКУ ДО «Частоозерский Дом 

детства и юношества» 

объединение «Юный художник» 

Лауреат II 

степени 

5.  Сидоров Никита Таинственная 

бесконечность 

МКУ ДО «Частоозерский Дом 

детства и юношества». 

Объединение «Батик» 

Лауреат I 

степени 

6.  Сосновский 

Даниил  

Ёлка на ракете Художественный кружок 

«Радуга» при Вороновском 

сельском клубе 

Дипломант 

7.  Усольцева Дарья  Марсианский 

Новый год 

Художественный кружок 

«Радуга» при Вороновском 

сельском клубе 

Лауреат II 

степени 

 

 

Директор                                                               Л.О. Бегма 


